
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Исполнительный комитет  

Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского 

муниципального района 
 

ул. А.Валеева, д. 50, Азнакаевский район,  

с .Ильбяково, 423338,  

тел./факс (885592)38-5-38  

E-mail: ilb.Azn@tatar.ru 
 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 

Илбәк авыл җирлеге 

башкарма комитеты 
 
 

Ә.Вәлиев ур., 50  йорт, Азнакай районы,  

Илбәк авылы, 423338 

тел./факс (885592)38-5-38  

E-mail: ilb.Azn@tatar.ru 
 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «04» августа 2022г. 

 КАРАР 

№ 16 

 

О внесении изменений в Порядок формирования 

перечня налоговых расходов и оценки налоговых 

расходов муниципального образования «Ильбяковское 

сельское поселение» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета 

Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 

16.04.2020 № 10 «О Порядке формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

муниципального образования «Ильбяковское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 

Исполнительный комитет Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов муниципального образования «Ильбяковское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Ильбяковского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

от 16.04.2020 № 10 «О Порядке формирования перечня налоговых расходов и 

оценки налоговых расходов муниципального образования «Ильбяковское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 раздела I слова «, структурных элементов муниципальных 

программ» исключить; 

1.2. в абзаце втором пункта 12 раздела III слова «, структурным элементам 

муниципальных программ» исключить; 

consultantplus://offline/ref=82EEB68499B2E0305621F2F66ADE3DE9BCFAAE5C63CC7ECA528C5CB7AEC528A05B55FB7B662C19C0029089BC237536EA64BB0AD6D7BAA30Eh43CL


1.3. абзац третий пункта 12 раздела III изложить в новой редакции: 

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 

период.»; 

1.4. пункт 12 раздела III дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками 

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено 

минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего 

пункта, при котором льгота признается востребованной.»; 

1.5. раздел III дополнить пунктом 15.1. следующего содержания: 

«15.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть 

установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности 

налогового расхода муниципального образования.»; 

1.6. раздел III дополнить пунктом 16.1. следующего содержания: 

«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального 

образования допускается не проводить в отношении технических налоговых 

расходов муниципального образования.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

      

        Глава  

 

 

 
 

                      

               Л.Р.Асадуллина 

consultantplus://offline/ref=6ED8781BCBEA2CB1F67727410FD7191EEAAE1D1CF5D2C5FDA29E66D6C5F53FD92836E15349A3491A1CABCCEB2984DA5B84FEAF90D8626AC75855L
consultantplus://offline/ref=00806069A38ED7CA57031DBF86C238477B3958A122A75B2817F8CF7FD646C79712493EDC4D4BB05868677CBE05F7B8F55FCF1E6EC5F431BE5D6DL
consultantplus://offline/ref=C33CFCB02894A128937AE3C2FD75B5DA5E9A4631A1D82EFEBDCD857026778BC067AFB08ACE20A85FBDDD7425836FCD6EEFC6575C51352464qBEFM
consultantplus://offline/ref=5129495FC3EEE336E6AEE61CC49785DCECF156C7B4D05A40885A494E2F60D6468AC933555CB8BF8E2F1E8BD9A148F3F2F0804E336BB72DA1Z6HBM
http://aznakavevo.tatar.ru/

